
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  48   Del  22-10-2019

Oggetto:REDDITO DI CITTADINANZA - PIATTAFORMA  DIGITALE PER LA
GESTIONE DEI PATTI PER L'INCLUSIONE SOCIALE -
PIATTAFORMA GEPI - APPROVAZIONE SCHEMA DI
CONVENZIONE CON IL MINISTERO DEL LAVORO E DELLE
POLITICHE

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventidue del mese di ottobre alle ore 12:30, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

ANGELOSANTI EMILIO SINDACO P
MARINI FILIPPO VICESINDACO P
PERONI GIAMPAOLO ASSESSORE A
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza il Signor ANGELOSANTI EMILIO in qualità di SINDACO assistito
dal SEGRETARIO COMUNALE Signor CANAFOGLIA VALTER
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N
Comunicata ad altri Enti N



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica

Data: 22-10-2019 Il Responsabile del servizio
F.to CANAFOGLIA VALTER

DELIBERA DI GIUNTA n.48 del 22-10-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’art.2 del D.L. n.4 del 23 gennaio 2019 recante “Disposizioni urgenti in
materia di reddito di cittadinanza e di pensioni”, convertito in legge, con modifiche,
dalla legge 28 marzo 2019 n.26, individua i nuclei familiari beneficiari del c.d. reddito
di cittadinanza (Rdc);

VISTO L’art.4 del citato D.L. n.4 del 23 gennaio 2019 condiziona l’erogazione del
medesimo  beneficio alla dichiarazione di immediata disponibilità al lavoro, nonché
ad un percorso personalizzato di accompagnamento all’inserimento lavorativo e
all’inclusione sociale secondo le modalità ed i requisiti ivi indicati, ai fini della
realizzazione dei c.d. “Patto per il lavoro” e “Patto per l’inclusione sociale”;

VISTO che in data 2.9.2019 è stato firmato il D.M. n. 108 che definisce il Sistema
Informativo del Reddito di cittadinanza che disciplina il piano tecnico di attivazione e
interoperabilità delle piattaforme e individua misure appropriate e specifiche a tutela
degli interessati, nonché modalità di accesso selettivo alle informazioni necessarie
per il conseguimento delle specifiche finalità e adeguati tempi di conservazione dei
dati;

VISTO in particolare l’art. 5 del citato Decreto Ministeriale che disciplina le
informazioni trattate nell’ambito della Piattaforma del Rdc per il Patto per l’inclusione
sociale e approva il piano tecnico di attivazione della piattaforma che assume la
denominazione di “GePI”(Gestionale dei Patti per l’Inclusione);

CONSIDERATO CHE:
- nelle more della registrazione del Decreto da parte degli organi - di controllo, in
considerazione dell’urgenza di avviare l’utilizzo della Piattaforma GePI per la
gestione dei Patti per l’inclusione sociale, è stata messa a disposizione sul sito del
Ministero del lavoro, nella sezione dedicata agli operatori del Reddito di cittadinanza,
la Convenzione che regola il trattamento dei dati nell’ambito della Piattaforma GePI;
- la convenzione dovrà essere sottoscritta da tutti gli Enti i cui operatori sono abilitati
ad operare sulla Piattaforma e, nello specifico, i legali rappresentanti dei Comuni
dovranno sottoscrivere la Convenzione ai fini della gestione dei Patti per l’Inclusione
sociale e qualora la definizione dei Patti per l’inclusione sia svolta da Unioni dei
Comuni attraverso la gestione associata, anche il legale rappresentante dell’Unione
dovrà sottoscrivere la Convenzione;
- i Comuni dell’Unione saranno comunque coinvolti nel trattamento dei dati anche per
le attività di controllo dei requisiti anagrafici;

VISTO lo schema di Convenzione e ritenuto dover procedere alla sua approvazione;

Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi

DELIBERA

Per le motivazioni di cui in premessa:

DELIBERA DI GIUNTA n.48 del 22-10-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3



1. di APPROVARE la Convenzione con il Ministero del Lavoro e delle 1. Politiche
Sociali che regola il trattamento dei dati nell’ambito della Piattaforma GePI -Sistema
Informativo del Reddito di cittadinanza allegata alla presente proposta;

2.di AUTORIZZARE il Sindaco alla sottoscrizione della Convenzione di che trattasi;

Con separata votazione favorevole resa all’unanimità in forma palese;

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.134
comma 4 del D.Lgs 267/2000

DELIBERA DI GIUNTA n.48 del 22-10-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to ANGELOSANTI EMILIO F.to CANAFOGLIA VALTER

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00.
Li  19-11-2019

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

___________________________________________________________________________

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 22-10-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to CANAFOGLIA VALTER

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal             al          , ai sensi dell’art.124,
comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Li,

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE

__________________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to CANAFOGLIA VALTER

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data           per il decorso termine di 10
giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE

DELIBERA DI GIUNTA n.48 del 22-10-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 5


